[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
« 28 » июня 2018 г.                                                                                                            № 48

О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г. и в Решение МС МО г. Петергоф № 27 от 15.03.2018 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., №16 от 15.02.2018 г.»
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г. ., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г и Решения МС МО г. Петергоф № 27 от 15.03.2018 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., №16 от 15.02.2018 г.» в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и правилами юридической техники Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г. следующие изменения:
1.1. Статью 22 дополнить абзацем следующего содержания: «акт планирования приватизации на очередной финансовый год;»;
1.2. Дополнить раздел 5 Положения статьёй 32-1.  следующего содержания:

«Статья 32-1. Бюджетный учёт

1. Все доходы местного бюджета, источники финансирования дефицита местного бюджета, расходы местного бюджета, а также операции, осуществляемые в процессе исполнения местного бюджета, подлежат бюджетному учету.

2. Бюджетный учет представляет собой упорядоченную систему сбора, регистрации и обобщения информации в денежном выражении о состоянии финансовых и нефинансовых активов и обязательств муниципального образования, а также об операциях, изменяющих указанные активы и обязательства.
3. Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации.

4. Принятые финансовым органом правовые акты, обеспечивающие детализацию финансовой информации с соблюдением единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, обязательны для применения для всех главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств местного бюджета при осуществлении бюджетного учёта. ».
2. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 27 от 15.03.2018 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., №16 от 15.02.2018 г.»  следующее изменение:
      2.1. Пункт  1.1. Решения изложить в следующей редакции: «Пункт 2 статьи 36  Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«отчета об использовании ассигнований резервного фонда;

  сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,     работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на оплату их труда».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                                      С.В. Малик